Signa mouet, testulq̄ uia dumosa per arua
Dyrrachia p̄ceps rapiendas tēdit ad arces
Hoc iter æquoreo: p̄uenit limite magnus
Quēq̄ uocat collē taulantius incola petra
Insedit castris, ephyreaq̄ mœnia seruat.
Defendens totam uel solis turribus urbem
Nō opus hãc uetere nec moles structa tuet
Humanusq̄ labor. facilis licet ardua tollat
Cedere uel bellis uel cūcta mouentibus anis
Sed munimen habet nullo quassabile ferro
Naturam sedemq̄ loci, nam clausa profundo:
Vndiq̄ p̄cipiti scopulisq̄ uomētibus æquor
Exiguo debet quod non est insula colli
Terribiles ratibus sustētāt mœnia cautes
Ioniuq̄ furens rapido quum tollitur austro
Tēpla domosq̄ q̄t. spuatq̄ i culmia pōtus

cuncta mouentibus hoc est uenturū quã omnia diruit. Ouidius tempus edax rerū tuq̄ inuidiosa neustas: omnia consumit. Licet tollat ardua quauis ipse labor erigat altissima & munitissima. Munimē: turma mentū. Quassabile: quod quassari euetiq̄ possit. Naturã sedēq̄: appositio est & endiãdis: id est naturalē sedē. Vndiq̄ clausa profundo: circumdata mari & præcipitibus rupibus. Vomentibus æquor: id est haustos fluctus emittentibus. Debet exiguo colli: exiguus collis quo continenti iungit efficit. Terribiles ratibus: terrentes nautas ad nauigantes: nam ex eis facile lædi possent. Cautes: saxa. Sustentant mœnia sustinent oppidum. Ioniuq̄ furens: austro ioniu turbante mœnia concutiuntur. Spumat: cum spuma attolit in summa testã. Huc auidã Cæ. consiliū cepit ex loci natura. Erant enim circū castra Põ. permulti æditi atq̄ asperi colles hos primū presidii tenuit castellaq̄ ibi communiuit. Inde ut loci cuiusq̄ natura ferebat ex castella in castellū perducta munitione circumuallare Põ. instituit ne rei frumentariã angustia laboraret. & ut Põ. equitatū quo ualebat inutilē redderet & ut eius auctoritatē minueret.

OMNIBO. Signa: uexilla aquillas. Testatus: se nunquã deesse. id est paratū esse italiã euertere si facultas daret. Ut uidet ad nullos Cæ. abi aliquando tentauit: an Põ. uellet se permittere pugnae: postquã id nō perfecerat: arduo ac difficili itinere iter Dyrrachium intendit. Tumultus: quoscūq̄ tumultus Cæ. moueret eos parui faciebat Põ. Signa: castra. Testulq̄ uia: quia difficili & aperto itinere Dyrrachium petit. Dumosa per arua: unū sequit ex altero: quia dumosa: id est testã uia incedebat. Præceps: hoc ideo fecit Cæ. ut alterū ex duobus sequeret uel e castris exiret põ. uel ut ipsū Dyrrachio intercluderet. ubi comeatum: & omnem belli apparatum põ. collocauerat. Taulantius: taulanti pertini & pirei: super Epidanum siue Dyrrachium & appolloniam sedes habent usq̄ ad cetaunios montes: ut refert Strabo Epyriãq̄ mœ. i. Dyrrachii